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LR ist einer der größten Hersteller 
von Aloe Vera Produkten weltweit! 

Über 30 Millionen Liter Aloe Vera 
Drinking Gel seit Einführung!

Über 10 Millionen Menschen, denen 
die Aloe Vera Pflegespezialisten 
schon geholfen haben!

Höchste Aloe Vera Anteile und 
Bio-Extrakte!

Über 10 Jahre Aloe Vera – 
mit Erfolg & Kompetenz 



Aloe Vera ist die Pflanze…

mit unterschiedlichsten  
Anwendungsmöglichkeiten.
Die wertvollen Bestandteile der Aloe  

Vera können Ihr Wohlbefinden vielfältig  

unterstützen.

 

mit jahrtausende-  
alter Tradition.
Überlieferungen zeigen, dass sich 

der Mensch bereits seit Jahrhunder- 

ten diese Pflanze zu Nutze macht.  

Im täglichen Leben zahlreicher Natur-

völker spielte die Aloe Vera eine sehr 

zentrale Rolle. 

 

mit zukunftsträchtiger  
Alleinstellung.
Ihr immenses Potenzial macht die Aloe 

Vera zu einer Pflanze mit goldener 

Zukunft. Rechtliche Beschränkungen 

für andere, neue Pflanzenextrakte  

(Novel Food Verordnung) zeigen, dass 

es auch in Zukunft keine echte Alter-

native zur Aloe Vera geben wird. 
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Aloe Vera – das Multitalent!

Aloe Vera und ihre zahlreichen Bestand-

teile helfen und unterstützen das Wohl-

befinden. Sowohl zur äußeren Anwen-

dung in Kosmetika als auch zu inneren 

Anwendung als Getränk leistet die Aloe 

Vera wertvolle Hilfe. Wir von LR bieten 

Ihnen alle Möglichkeiten der Aloe Vera –

und das natürlich nur in allerhöchster 

Qualität! 

Aloe Vera von LR 
zur äußeren  
Anwendung

Aloe Vera von LR 
zur inneren  
Anwendung
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Für unsere Aloe Vera-Produkte verwenden wir von LR 

nur allerbeste Rohstoffe. Anbau und Ernte unterliegen 

einer ständigen Qualitätskontrolle, die wir auch selber

überwachen: 

  

Tradition
Anbau nur im traditionellen Heimatland Mexiko 

 
Kontrollierter Anbau 
Anbau erfolgt vollständig ohne Pflanzenschutzmittel 
oder sonstige Chemikalien. Nur natürlicher Dünger aus 
pflanzeneigenem Aloe-Mulch 

 
Konsequente Kontrolle 
Konsequente Kontrolle selbst der Bewässerung auf Rück-
stände von Düngemitteln und sonstige Verunreinigungen 

Nachhaltigkeit 
Nachhaltige Ernte nur solcher Blätter, die einen spezifi-
zierten Reifegrad erreicht haben (Bestimmung durch 
Refraktometer-Messung vor Ort) 

 
Hohe Inhaltsstoff-Konzentration 
Ernte nur von äußeren Blättern erwachsener Pflanzen 
(mind. drei Jahre alt), da diese Blätter höhere Konzen- 
trationen der Inhaltsstoffe aufweisen 

 
Sensible Inhaltsstoffe 
Unmittelbare Weiterverarbeitung der geernteten Blätter,  
um sensible Inhaltsstoffe zu bewahren

Nachhaltiger Anbau unter 
kontrollierten Bedingungen
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Verarbeitung & Produktion 
zu Qualitätsprodukten

Die Verarbeitung der wertvollen Rohstoffe ist ein entschei-

dender Faktor für die Hochwertigkeit der Fertigprodukte. 

Selbst kleinste Abweichungen der Produktionsbedingun-

gen können Auswirkungen auf die Inhaltsstoffe und damit 

auf deren Wirkung haben. Aus diesem Grund legen wir 

von LR höchsten Wert auf einen vollständig kontrollierten  

Herstellprozess:

Jahrelange Erfahrung von LR im Umgang mit der 

Aloe Vera ermöglichen uns ständige Optimierungen 

der Verarbeitungsprozesse – zu Gunsten von Qualität 

und Wirkung.

Ständiger Optimierungsprozess

Schonende Verarbeitung zum Schutz der sensiblen 

Naturinhaltsstoffe. 
 

Bewahrung des bioverfügbaren Zustands

der Inhaltsstoffe durch Verzicht auf belastende 

Verarbeitungsschritte. Nur duch eine schonende Ver-

arbeitung behalten die wertvollen Inhaltsstoffe ihren 

bioverfügbaren Zusatz und damit ihre Wirksamkeit. 
 

Qualitätsgarantie durch vollständige Herstellung  

des Fertigproduktes in zertifizierten Betrieben in  

Deutschland.
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„Um Aloe Vera in dieser hohen Qualität an-

zubieten, wie LR dies macht, sind jahrelange 

Erfahrungen und Know-how notwendig. Ich kann 

mit gutem Gewissen sagen, dass LR in Sachen 

Qualität niemand das Wasser reichen kann.“ 

„Die Qualität und Wirksamkeit unserer Produkte 

haben wir über lange Jahre immer weiter optimiert. 

Die unübertroffene Wirksamkeit der Aloe Vera er-

gänzen wir von LR gezielt mit speziellen Wirkstoff-

Komplexen wie beispielsweise Bio-Extrakten.“   

 
 

„Wir von SGS INSTITUT FRESENIUS können mit 

gutem Gewissen die dauerhafte Qualität der 

Aloe Vera Drinking Gele von LR bescheinigen. 

Dies stellen wir durch unabhängige und immer 

wiederkehrende Kontrollen sicher.“  

Wir stehen für Qualität

Sabine Larsen-Vefring 
Direktorin Produktentwicklung &  
Qualitätskontrolle Nutrition

Dr. Raimund Lierhammer 
Direktor Produktentwicklung &  
Qualitätskontrolle Cosmetics

Dr. Lars Lobbedey  
Division Manager Health Food 
SGS INSTITUT FRESENIUS GmbH 
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Unser Qualitätsversprechen

Vorreiter LR:  

Die vier Aloe Vera Drinking Gele von LR sind die ersten 

am Markt, die das begehrte Institut Fresenius 

Qualitätssiegel tragen.

Weltmeister LR:  

LR besitzt weltweit die meisten Aloe Vera Produkte, 

die das renommierte Qualitätssiegel des internationalen 

Aloe Vera Fachverbandes IASC tragen.

Bestätigte Hautverträglichkeit:  

Jedes Pflegeprodukt wird ohne Ausnahme durch das 

unabhängige Labor Dermatest® auf dermatologische 

Hautverträglichkeit geprüft.

Patente:  

Die tagtägliche wissenschaftliche Forschungsarbeit 

von LR im Bereich Aloe Vera mündete bereits in 

19 Produkte, die durch angemeldete Patente  

geschützt sind.   

Made in Germany:  

Die komplette Herstellung der Aloe Vera Produkte  

von LR geschieht ausschließlich in Deutschland.  

So garantieren wir höchste Qualität!

Qualität steht für LR an erster Stelle. Wir treten für die 
strikte Einhaltung strenger Qualitätsstandards ein. 
Das Ergebnis: 
absolute Premium-Produkte, auf die sich unsere treuen 
Kunden verlassen können!
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Unser Original

90 % Aloe Vera-Gel mit 9 %  
Blütenhonig und Vitamin C

Schonende Verarbeitung des 			 
reinen Blattgels

Zertifiziert von SGS Institut  
Fresenius und IASC

Ohne Farbstoffe

Aloe Vera 
Drinking Gel Honig
pro Quartal 9 x 1000 ml

Fragen Sie Ihren LR Partner nach 
den noch günstigeren Abo-Preisen!

Sixpack Aloe Vera	  
Drinking Gel Honig	 80706
6 x 1000 ml	 je 29,95 €

Summe Einzelpreise  	 197,70 €
Set-Vorteilspreis nur 	 182,95 €
je Flasche nur 	 30,49 €

SIE SPAREN IM SET

NOCH MEHR 
SPAREN IM ABO

Aloe Vera  
Drinking Gel Honig
Verzehrempfehlung:  
täglich 3 x 30 ml
1000 ml 
80700

32,95 €

90 %
Aloe Vera

Unser Original mit 
Blütenhonig. 

Schon Pater Romano 
Zago mischte das 
Aloe-Blattgel mit Honig.
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Die leichteste und reinste 
Aloe Vera von LR aller Zeiten

Aloe Vera Drinking Gel 
Pfirsich-Geschmack
Verzehrempfehlung: 
täglich 3 x 30 ml
1000 ml 
80750

32,95 €

98 % Aloe Vera-Gel  
mit Pfirsich-Aroma

Besonders leicht –					   
ohne Zusatz von Zucker*

100 % Abdeckung des  
Tagesbedarfs an Vitamin C**

Besonders für Diabetiker geeignet: 		
nur 0,054 Broteinheiten pro Tagesdosis

Schonende Verarbeitung des 			 
reinen Blattgels

Zertifiziert von SGS Institut  
Fresenius und IASC

Ohne Farbstoffe
 
* 	   Aloe Vera enthält von Natur aus Zucker 

* *	 100  % NRV nach  
     Nährwertkennzeichnungsverordnung

90 % Aloe Vera-Gel mit 9 %  
Blütenhonig und Vitamin C

Schonende Verarbeitung des 			 
reinen Blattgels

Zertifiziert von SGS Institut  
Fresenius und IASC

Ohne Farbstoffe

Aloe Vera 
Drinking Gel Pfirsich-Geschmack
pro Quartal 9 x 1000 ml

Fragen Sie Ihren LR Partner nach 
den noch günstigeren Abo-Preisen!

Sixpack Aloe Vera	  
Drinking Gel 
Pfirsich-Geschmack	 80756
6 x 1000 ml	 je 32,95 €

Summe Einzelpreise  	 197,70 €
Set-Vorteilspreis nur 	 182,95 €
je Flasche nur 	 30,49 €

SIE SPAREN IM SET

NOCH MEHR 
SPAREN IM ABO

98 %
Aloe Vera
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TIPP
Optimale Ergänzung: 
Freedom Plus Kapseln

Der Gelenk-Spezialist:
Aloe Vera Freedom
Aloe Vera Freedom ist der Gelenk-Spezialist 

unter unseren Drinking Gelen.

Aloe Vera
Drinking Gel  
Freedom
Verzehrempfehlung:  
täglich 3 x 30 ml
1000 ml  
80850

36,95 €

Aloe Vera 
Drinking Gel Freedom
pro Quartal 9 x 1000 ml

Fragen Sie Ihren LR Partner nach 
den noch günstigeren Abo-Preisen!

Sixpack Aloe Vera	 80856 
Drinking Gel Freedom
6 x 1000 ml	 je 36,95 €

Summe Einzelpreise  	 221,70 €
Set-Vorteilspreis nur 	 204,95 €
je Flasche nur 	 34,16 €

88 % Aloe Vera-Gel

56 % Abdeckung des Tages- 
bedarfs an Vitamin C* –			 
trägt zur Kollagenbildung für eine 		
normale Knorpelfunktion bei

58 % Abdeckung des Tages- 
bedarfs an Vitamin E*

Zertifiziert von SGS INSTITUT 			 
FRESENIUS und IASC

Schonende Verarbeitung des 			 
reinen Blattgels

Ohne Farbstoffe

 
* 	 NRV nach Nährwertkennzeichnungsverordnung

SIE SPAREN IM SET

NOCH MEHR 
SPAREN IM ABO

88 %
Aloe Vera
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TIPP
Optimale Ergänzung: 
Super Omega 3 aktiv 

88 % Aloe Vera-Gel

56 % Abdeckung des Tages- 
bedarfs an Vitamin C* –			 
trägt zur Kollagenbildung für eine 		
normale Knorpelfunktion bei

58 % Abdeckung des Tages- 
bedarfs an Vitamin E*

Zertifiziert von SGS INSTITUT 			 
FRESENIUS und IASC

Schonende Verarbeitung des 			 
reinen Blattgels

Ohne Farbstoffe

 
* 	 NRV nach Nährwertkennzeichnungsverordnung

Sixpack Aloe Vera	 80806 
Drinking Gel Sivera
6 x 1000 ml	 je 32,95 €

Summe Einzelpreise  	 221,70 €
Set-Vorteilspreis nur 	 204,95 €
je Flasche nur 	 34,16 €

Aloe Vera Sivera mit 
Brennnesselextrakt
Im Aloe Vera Drinking Gel Sivera sind 91 % Aloe Vera und natürlicher 

Brennnesselextrakt kombiniert. Die hochwertige Verarbeitung – 

vom Anbau bis zur Abfüllung – ist natürlich IASC-zertifiziert.

90 % Aloe Vera-Gel mit Blütenhonig

Zertifiziert von SGS INSTITUT  
FRESENIUS

Mit Brennnesselextrakt

Schonende Verarbeitung des 			 
reinen Blattgels

IASC-zertifiziert

Ohne Farbstoffe

Aloe Vera 
Drinking Gel Sivera
pro Quartal 9 x 1000 ml

Fragen Sie Ihren LR Partner nach 
den noch günstigeren Abo-Preisen!

Aloe Vera 
Drinking Gel 
Sivera
Verzehrempfehlung: 
täglich 3 x 30 ml
1000 ml 
80800

36,95 €

SIE SPAREN IM SET

NOCH MEHR 
SPAREN IM ABO

90 %
Aloe Vera
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Die Spezialisten: SOS-Pflege
mit der Kraft der Aloe Vera

Aloe Vera mit Propolis 
Zarte Lotion.  
Vereint Propolis aus der 
Bienenwabe mit feuchtigkeits- 
spendender Aloe Vera zu 
einer reichhaltigen Creme 
für trockene und besonders 
pflegebedürftige Haut. 
		  Natürlicher  
		  Bienenwachsextrakt 
		  Intensive Feuchtigkeit 
Bei Bedarf auf die Haut  
einmassieren.
100 ml   
20002   

18,95 €

Aloe Vera Konzentrat
Aloe Vera Gel aus dem Blattgel 
in seiner  annähernd ursprünglichen 
Form und Konsistenz. Maximale  
Feuchtigkeit und hohe Aloe Vera- 
Konzentration.
		  Elastische und frische Haut  
Bei Bedarf auf die Haut auftragen.
100 ml   
20001   

14,95 €

Aloe Vera Box� 20050

Ihr Komplett-Pflege-Set 
3 Produkte in einer Box:

Aloe Vera Konzentrat, 100 ml � 14,95 €

Aloe Vera mit Propolis, 100 ml � 18,95 €

Aloe Vera Emergency Spray  

in der handlichen 150-ml-Flasche � 9,95 € 
(Sondergröße nur in der Box erhältlich) 

Dazu erhalten Sie die informative  
Aloe Vera Broschüre � GRATIS

Summe Einzelpreise�  43,85 €

Set-Vorteilspreis nur � 37,95 €

Tipp: 
Bei Hautreizungen spendet  
das Konzentrat gekühlt beson- 
ders angenehme Feuchtigkeit.

SIE SPAREN IM SET

geprüfte Haut- 
verträglichkeit

ausgezeichnete 
Qualität und zertifi- 
zierte Bezugsquelle 
der Rohstoffe

79 %
Aloe Vera

90 %
Aloe Vera
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Aloe Vera 
Emergency Spray
Leistungsstarke Kombination  
aus Aloe Vera und 12 bewährten  
Kräuteressenzen.   
		  Legt sich wie ein Schutzfilm 
		  auf beanspruchte Haut 
		  Beruhigt und kühlt 
Einfach auf die Haut aufsprühen.
500 ml   
20000   

21,95 €
(43,90 € pro 1000 ml)

•	Ausgesuchte, bewährte Kräuter  
	 wie die Calendula, Schafgarbe,  
	 Kamille oder Salbeiextrakt

•	Feuchtigkeit für die Haut
•	Bei Hautreizungen

Das Multitalent:  
Das Beste aus  
Aloe Vera und zwölf  
Pflanzenextrakten

Aloe Vera Konzentrat
Aloe Vera Gel aus dem Blattgel 
in seiner  annähernd ursprünglichen 
Form und Konsistenz. Maximale  
Feuchtigkeit und hohe Aloe Vera- 
Konzentration.
		  Elastische und frische Haut  
Bei Bedarf auf die Haut auftragen.
100 ml   
20001   

14,95 €

Tipp: 
Nach dem Sonnenbad spendet  
das Emergency Spray Ihrer Haut 
einen angenehm kühlenden Effekt. 
Ideal auch für die Kopfhaut.

83 %
Aloe Vera
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Die Spezialisten: SOS-Pflege
mit der Kraft der Aloe Vera

Aloe Vera Thermo Lotion
Leicht wärmende und hautpflegende 
Lotion. Pflegt mit natürlichen Ölen.  
		  Eukalyptusöl & Wintergrünöl 
		  Unterstützt einen angenehmen Wärmeeffekt
		  Oliven-, Jojoba-, Aprikosenkern-, 
		  Sesamöl pflegen die Haut samtweich 
Großflächig auf die Haut einmassieren.
100 ml   
20003   

14,95 €

Aloe Vera MSM Body Gel
Geschmeidiges, schnell einziehendes Gel. 
		  Mit Bärentraubenblättern und Weiden- 
		  rindenextrakt 
Großflächig auf die zu pflegenden  
Körperstellen auftragen.
200 ml   
20004   

23,95 €
(11,98 € pro 100 ml)

Tipp: 
Eignet sich auch hervorragend  
als Massagecreme. Tipp: 

Optimale Ergänzung zu Aloe Vera Freedom 
(s.S.12) zur äußeren Anwendung.

Mit ausgewähl- 
ten, natürlichen  
Wirkstoffen

geprüfte  
Hautverträglichkeit

hohe Aloe Vera
Anteile

ausgezeichnete 
Qualität und zertifi- 
zierte Bezugsquelle 
der Rohstoffe

45 %
Aloe Vera

60 %
Aloe Vera
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Weltinnovation: 
Aloe Vera Derma-
intense mit Vitamin 
B12-Wirkkomplex –  
exklusiv bei LR!

Aloe Vera DermaIntense
Innovative Creme zur Behandlung beanspruchter 
Hautstellen. Der B12 Wirkkomplex aus den natürlichen 
Wirkstoffen der Aloe Vera, Nachtkerzenöl, Mahonia-
extrakt und Vitamin B12 pflegt auch trockene, gerötete 
Haut. DermaIntense wurde speziell für die gezielte 
Pflege besonders trockener Hautareale entwickelt.
DermaIntense sollte mehrmals täglich in ausreichender 
Menge auf die gereinigten Hautareale aufgetragen 
und gleichmäßig verteilt werden. Parfumfrei.
50 ml   
20006   

29,95 €
(59,90 € pro 100 ml)

Dermaintense ist die innovative Lösung 
bei beanspruchter Haut. Besonders geeignet 
bei empfindlicher Haut im Gesicht, am Hals,  
Ellenbogen oder Kniekehlen. 

Aloe Vera Dermaintense –  
Ihre schnelle Lösung für beanspruchte Haut.

•	Aloe Vera

•	Nachtkerzenöl

•	Mahoniaextrakt (Berberitze)

•	Vitamin B12

Vitamin B12- 
Wirkkomplex

Nacht- 
kerzenölMahonia-

extrakt
(Berberitze)

Aloe Vera

Vitamin B12-Wirkkomplex

Vitamin 
B12

*	 Patent-Nr.: DE 10 2010 030 443 A1 

*
Zum Patent

angemeldet

20 %
Aloe Vera
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Aloe Vera Gesichtspeeling 
Die natürliche Art, Ihre Haut am 
Morgen sanft von Hautschüppchen 
zu befreien. Die Gel Textur verfeinert 
das Hautbild, ohne das natürliche 
Gleichgewicht der Haut zu beein-
trächtigen. 
 		  Bambusextrakt und Peeling- 
		  körnchen aus Bambus 
		  Verfeinert das Hautbild 
		  Für strahlend frische Haut 
2- bis 3-mal wöchentlich auf das 
feuchte Gesicht, Hals und Dekolleté 
einmassieren. Die Augenpartie  
dabei aussparen. Mit lauwarmem 
Wasser abspülen.
75 ml   
20013   

11,95 €
(15,93 € pro 100 ml)

Aloe Vera 
Sanfte Reinigungstücher 
Die sanften Reinigungstücher  
ohne Alkohol reinigen mild und  
schonend Ihr Gesicht, Hals und 
Dekolleté, ohne die Haut auszu- 
trocknen. Das seidige Soft-Vlies  
und die pflegende Formel   
verwöhnen Ihre Haut. 
		  Gründliche Reinigung 	
		  Für ein angenehm  
		  seidiges Gefühl 
Sanft über Gesicht, Hals und  
die geschlossenen Augen  
streichen.
25 Stück   
20012   

4,95 €

SIE SPAREN IM SET
Aloe Vera Reinigungs-Set* 	 20020
Gesichtswasser · 200 ml	 12,95 €
Reinigungsmilch · 200 ml	 12,95 €
Reinigungstücher · 25 Stück	 4,95 € 
Gesichtspeeling · 75 ml	 11,95 €

Summe Einzelpreise	 42,80 €

Set-Vorteilspreis nur       	 37,95 €

* �Inhalt ausreichend für 2 -3 Monate, 
je nach Anwendung

Tipp: 
Idealer Begleiter für eine unkomplizierte Reinigung 
für unterwegs, beim Sport oder im Büro. Am Besten 
immer griffbereit in der Handtasche oder Schublade.

+

+

*

ausgezeichnete 
Qualität und zertifi- 
zierte Bezugsquelle 
der Rohstoffe

geprüfte Haut- 
verträglichkeit

frei von:
•	Parabenen
•	Mineralöl

Zum Patent

angemeldet

50 %
Aloe Vera

30 %
Aloe Vera
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Voraussetzung für schöne Haut: 
Gründlich schonende Reinigung
•	Die Haut wird sanft gereinigt und Schmutz 
	 wird entfernt, ohne die Haut auszutrocknen

•	Mit intensiv feuchtigkeitsspendenden 
	 Wirkstoffen

Aloe Vera 
Reinigungsmilch 
Gründliche und dabei 
milde Reinigung, ohne 
die Haut auszutrocknen.
		  Jasminextrakt
		  Auch für trockene und 
		  empfindliche Haut
		  Sanfte Reinigung auch 
		  für Make-up
		  Feuchtigkeitsspendend
Täglich sanft massierend 
auf das feuchte Gesicht, 
Hals und Dekolleté vertei-
len. Dabei die Augenpartie 
aussparen. Mit reichlich 
lauwarmem Wasser 
abspülen. 
200 ml   
20010   

12,95 €
(6,48 € pro 100 ml)

*	 Patent-Nr.: DE 10 2010 030 654 A1 

*
*

Zum Patent

angemeldet
*

Zum Patent

angemeldet

*
Zum Patent

angemeldet

50 %
Aloe Vera

50 %
Aloe Vera

50 %
Aloe Vera

50 %
Aloe Vera

Aloe Vera Gesichtswasser 
Befreit die Haut nach der 
Reinigung von Make-up-
Rückständen und täglichen 
Verschmutzungen. 
		  Jasminextrakt
		  Sanfte Reinigung
		  Spendet Feuchtigkeit 
		  Erfrischt die Haut 
		  Alkoholfrei 
Täglich morgens und abends 
nach der Reinigungsmilch mit 
einem Wattepad sanft über 
Gesicht, Hals und Dekolleté 
streichen. Augenbereich 
dabei aussparen. 
200 ml   
20011   

12,95 €
(6,48 € pro 100 ml)

*
Zum Patent

angemeldet

Aloe Vera Schaummaske 
Leichte, erfrischende 
Schaummaske. Mit Reis-
keimöl, Weizenprotein und 
Allantoin. 
		  Olivenextrakt für 
		  intensive Pflege und  
		  Feuchtigkeit 
		  Für eine frische, 
		  vitale, weiche Haut 
Auf das gereinigte Gesicht 
und Dekolleté großzügig 
auftragen und einwirken 
lassen. Eventuelle Reste 
sanft in die Haut 
eintupfen.
50 ml   
20119   

15,95 €
(31,90 € pro 100 ml)

Tipp: 
Ideal auch als Make-Up-
Unterlage.

Aloe Vera 
Feuchtigkeitsmaske 
Intensiv hydratisierende 
Maske. Mit Hyaluron-
säure, Shea-Butter und 
Olivenöl.  
		  Wildrosen-Extrakt 
		  wirkt hautberuhigend 
		  und verfeinert das 
		  Hautbild 
		  Verleiht der Haut ein 
		  Gefühl von Frische 
		  und Wohlbefinden  
		  Füllt die natürlichen 
		  Feuchtigkeitsspeicher
		  der Haut auf 
Großzügig auf Gesicht 
und Dekolleté auftragen 
und nach 10-15 Min. mit 
einem feuchten Wattepad 
sanft abnehmen. 
75 ml 
20064   

19,95 €
(26,60 € pro 100 ml)
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SIE SPAREN IM SET
Aloe Vera 
Basis Gesichtspflege Set 	 20046
Reinigungsmilch · 200 ml 	 12,95 €
Gesichtswasser · 200 ml  	 12,95 €
Tagescreme · 50 ml  	 19,95 €
Nachtcreme · 50 ml  	 19,95 €
 

Summe Einzelpreise	 65,80 €

Set-Vorteilspreis nur       	 59,95 €

SIE SPAREN IM SET
Aloe Vera Gesichtspflege-Set 	 20130
Tagescreme · 50 ml	 19,95 €
Nachtcreme · 50 ml	 19,95 €
Lippenpflegestift · 4,8 g	 5,95 €
Augencreme · 15 ml	 19,95 €

Summe Einzelpreise	 65,80 €

Set-Vorteilspreis nur       	 59,95 €

50 %
Aloe Vera

Aloe Vera Feuchtigkeits-Gel-Creme 
Seidenweiche, erfrischende und ölfreie 
Sorbet-Textur. Schenkt der Haut sofort 
Frische und Leuchtkraft. 
		  Wasserlilien-Extrakt
		  Frische-Effekt 
		  Intensive Feuchtigkeit
		  Zieht besonders schnell ein 
Morgens und/oder abends auf das 
gereinigte Gesicht auftragen. Ideale 
Make-up Unterlage.
50 ml   
20111    

19,95 €
(39,90 € pro 100 ml)
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Strahlende Haut voller  
Vitalität und Elastizität
•	Keine Parabene, kein Mineralöl

•	Keine tierischen Extrakte

•	Keine Erdölderivate

Tipp: 
Tupfen Sie die Aloe Vera 
Augencreme auf der emp-
findlichen Partie unter dem 
Auge morgens und abends 
sanft ein.

Aloe Vera 
Lippenpflegestift 
Milde Pflege für glatte,  
weiche Lippen 
		  Schützt die Haut 
		  Versorgt die Lippen  
		  mit Feuchtigkeit 
Mehrmals täglich oder  
bei Bedarf auftragen.
4,8 g   
20017   

5,95 €

+

Tipp: 
Für ein besonders strahlen-
des Hauterlebnis am Besten 
die Haut vorher mit der 
milden Aloe Vera Reinigung 
(s.S. 18-19) optimal vor-
bereiten.

*	 Patent-Nr.: DE 10 2010 030 654 A1 

Aloe Vera Tagescreme 
Effiziente Feuchtigkeitscreme mit zart 
duftender Verwöhn-Textur. Die tägliche 
Pflege für jede Haut, die sich nach 
Geschmeidigkeit und Wohlbefinden 
sehnt. 
		  Kiwiextrakt erfrischt die Haut 
		  und enthält Vitamin C
		  Spendet Feuchtigkeit 
		  Erzielt strahlend weiche und an-
		  genehme Haut für den ganzen Tag  
		  Ideale Make-up-Unterlage  
Täglich morgens auf das gereinigte  
Gesicht auftragen.
50 ml   
20014    

19,95 €
(39,90 € pro 100 ml)

+

*
Zum Patent

angemeldet

Aloe Vera Nachtcreme 
Die geschmeidige Textur und  
der entspannende Duft bilden  
eine perfekte Harmonie für  
eine intensive Pflege Ihrer 
Haut im Schlaf.  
		  Bio-Olivenextrakt und  
		  Olivenöl beleben und 
		  spenden Feuchtigkeit 
		  Pflegt über Nacht 
Täglich abends auf das 
gereinigte Gesicht 
auftragen.
50 ml   
20015   

19,95 €
(39,90 € pro 100 ml)

*
Zum Patent

angemeldet

Aloe Vera Augencreme 
Exklusive Pflege für den emp-
findlichen Augenbereich. 
Versorgt die Haut intensiv 
mit Feuchtigkeit. 
		  Magnolienextrakt pflegt sanft
		  Haloxyl® lässt die Augen-
		  partien frischer wirken 
		  Pflegt die Augenpartien 
		  intensiv  
Morgens und abends sanft 
unter den Augen eintupfen. 
15 ml   
20018   

19,95 €
(133,00 € pro 100 ml)

*
Zum Patent

angemeldet

40 %
Aloe Vera

50 %
Aloe Vera

50 %
Aloe Vera

50 %
Aloe Vera
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Gepflegte Wohlfühlhaut
nach jeder Dusche

Aloe Vera Badesalz 
Besonders intensives 
Bade- und Pflegeerlebnis.
		  Mit angenehm  
		  frischem Geruch
		  Verwöhnt die Haut  
		  mit natürlich pflegen-	
		  den Substanzen
Nach Bedarf dem ein-
laufenden Badewasser 
hinzugeben.
350 g
20035   

9,95 €
(28,43 € pro 1000 g)

Aloe Vera Wellness-Bad 
Besonders pflegender 
Badezusatz für ein 
einmaliges Badeerlebnis.
		  Pfefferminzöl
		  Vitalisiert die Haut  
		  schon während des 	
		  Badens
		  Trocknet die Haut  
		  nicht aus, sondern 
		  spendet Feuchtigkeit
		  Leichte Schaum- 
		  entwicklung 
Nach Bedarf dem ein-
laufenden Badewasser 
hinzugeben.
300 ml   
20034   

14,95 €
(49,83 € pro 1000 ml)

•	Pflegende Aloe Vera  
	 schützt die Haut beim  
	 täglichen Duschen

•	Spendet der Haut  
	 durch effektive Bio- 
	 Extrakte Feuchtigkeit  

Aloe Vera Duschgel 
Gründliche und gleichzeitig 
sanfte Reinigung unter der 
Dusche. Hinterlässt ein 
natürlich gepflegtes Gefühl 
von Frische.
		  Extrakt aus weißem  
		  Tee für ein beson- 
		  deres Duscherlebnis
		  Erfrischt die Haut
		  Für eine sanfte 
		  Reinigung
		  Spendet Feuchtigkeit
Nach Bedarf morgens 
und abends unter der 
Dusche für den gesamten 
Körper verwenden.
250 ml   
20030   

9,95 €
(3,98 € pro 100 ml)

Aloe Vera Haar- &  
Körpershampoo 
Schnelle und gründliche 
Reinigung von Kopf bis 
Fuß. Hinterlässt das an-
genehm frische Gefühl 
gepflegt zu sein.
		  Hopfenextrakt  
		  vitalisiert die Kopfhaut
		  Für Haut und Haare 
		  eine schnelle All-in-
		  One-Pflege
Nach Bedarf morgens/
abends oder nach dem 
Sport unter der Dusche 
und für den gesamten 
Körper und Haare ver- 
wenden.
250 ml   
20033   

12,95 €
(5,18 € pro 100 ml)

+
+

Mit Bio
Extrakten

*
*

Zum Patent

angemeldet
Zum Patent

angemeldet

40 %
Aloe Vera

40 %
Aloe Vera

35 %
Aloe Vera

35 %
Aloe Vera
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69 %
Aloe Vera

Aloe Vera Deo Roll-on
ohne Alkohol
Sanfter und gleichzeitig 
sicherer Schutz  vor Körper-
geruch und Schweiß. Bietet 
ein angenehmes Frische-
Gefühl.
		  Baumwollextrakt
		  Sicher und gepflegt
		  Ohne Alkohol – auch 
		  nach der Rasur beson-
		  ders sanft
Täglich morgens/abends 
oder nach dem Sport 
unter den Achseln an-
wenden.
50 ml   
20036   

5,95 €
(11,90 € pro 100 ml)

Aloe Vera Zarte Hautcreme 
Reichhaltige und sanfte 
Pflege für besonders bean-
spruchte Haut.
		  Traubenkernöl sorgt für 
		  ein angenehmes Haut-
		  erlebnis
		  Spendet Feuchtigkeit
		  Zieht schnell ein und  
		  fettet nicht
		  Pflege für Gesicht und 
		  Körper
Nach Bedarf morgens und/
oder abends im Gesicht 
und an besonders bean-
spruchten Stellen des 
Körpers anwenden.
100 ml   
20031   

9,95 € 

Aloe Vera Körperlotion 
Für zwischendurch und nach  
dem Duschen oder Baden.  
Spendet Feuchtigkeit und 
ist dabei besonders mild.
		  Mit Traubenkernöl für  
		  ein reichhaltiges 
		  Hauterlebnis
		  Verbessert den Feuch- 
		  tigkeitsgehalt der Haut  
		  und zieht schnell ein
		  Pflegt die Haut und 
		  den ganzen Körper
Nach Bedarf morgens und/
oder abends auf dem 
gesamten Körper oder an 
beanspruchten Stellen 
anwenden.
200 ml
20078   

14,95 €
(7,48 € pro 100 ml)

*	 Patent-Nr.: DE 10 2010 030 654 A1 

*
*

Zum Patent

angemeldet
*

Zum Patent

angemeldet

*
Zum Patent

angemeldet

35 %
Aloe Vera

15 %
Aloe Vera

Tipp: 
Kann auch gut in 
Kombination mit  
Ihrem Lieblingsduft 
verwendet werden.
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Lebendiger Glanz für  
strahlend schönes Haar
•	 Sanfte Pflege, ohne das Haar zu beschweren

•	 Natürliche Feuchtigkeitsquelle

•	 Für eine besonders milde Haarpflege

SIE SPAREN IM SET
Aloe Vera Haar- & Körper-Set 	 20133
Shampoo · 200 ml	 11,95 €
Körperlotion · 200 ml 	 14,95 €
Duschgel · 250 ml 	 9,95 €

Summe Einzelpreise	 36,85 €

Set-Vorteilspreis nur       	 32,95 €

Aloe Vera Sprühhaarkur 
Leichte Sprühhaarkur, die  
das Haar pflegt, Feuchtigkeit  
spendet und das Kämmen  
erleichtert, ohne es zu be- 
schweren.
		  Wasserminzenextrakt
		  Besonders für trockenes  
		  und coloriertes Haar  
		  geeignet
		  Verleiht Glanz und Kraft
Einfach in das gewaschene 
Haar aufsprühen. Nicht aus- 
spülen. Auch für zwischendurch  
im trockenen Haar geeignet.
150 ml   
20037   

11,95 €
(7,97 € pro 100 ml)

Aloe Vera Shampoo 
Pflegendes Shampoo besonders  
für trockenes und coloriertes  
Haar geeignet. Versorgt das  
Haar mit Feuchtigkeit und pflegt  
es schon beim Waschen.
		  Granatapfelextrakt
		  Besonders für trockenes und  
		  coloriertes Haar geeignet
		  Für glänzendes, volles und  
		  gesundes Haar
Sanft in das nasse Haar einmas- 
sieren. Kurz einwirken lassen  
und nach einem kurzen Auf- 
schäumen gründlich auswaschen.
200 ml   
20038   

11,95 €
(5,98 € pro 100 ml)

Mit Bio
Extrakten

*	 Patent-Nr.: DE 10 2010 030 654 A1 

* *
Zum Patent

angemeldet Zum Patent

angemeldet

45 %
Aloe Vera

60 %
Aloe Vera
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Schützt das Zahnfleisch 
und gibt frischen Atem
•	Beugt Plaque vor

•	Beruhigt Zahnfleisch und Zähne

•	Sanft zum Zahnschmelz  

Aloe Vera Zahngel 
Diese gründliche Reinigung  
von Zahnfleisch und Zähnen  
ermöglicht ein beeindruck- 
end frisches Gefühl im  
ganzen Mund.
		  Echinaceaextrakt  
		  Reinigt gründlich		
Zähne mit kreisenden  
Bewegungen gründlich  
morgens, mittags und  
abends putzen.
100 ml   
20070   

5,95 €

Aloe Vera Zahngel Sensitive 
Besonders gründliche Reinigung  
auch bei sensiblen Zähnen.
		  Für saubere Zähne, auch bei
		  Empfindlichkeit
		  Schützt den Zahnschmelz
Zähne mit kreisenden  
Bewegungen gründlich morgens, 
mittags und abends putzen.
100 ml   
20071   

5,95 €

SIE SPAREN IM SET
Aloe Vera Basis-Set 	 20150
Reinigungstücher · 25 Stück	 4,95 €
Cremeseife · 250 ml	 8,50 €
Handcreme · 75 ml 	 8,95 €
Haar- & Körpershampoo · 250 ml 	 12,95 €
Zahngel · 100 ml 	 5,95 €

Summe Einzelpreise	 41,30 €

Set-Vorteilspreis nur       	 37,95 €

43 %
Aloe Vera

40 %
Aloe Vera
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Streicheleinheiten für zarte,  
gepflegte Hände

Tipp: 
Großzügig auftragen, Baumwollhandschuhe 
anziehen und über Nacht einziehen lassen.

Aloe Vera Cremeseife  
Nachfüllpack
500 ml   
20081   

12,50 €
(25,00 € pro 1000 ml)

Aloe Vera Cremeseife 
Mild und seifenfrei reinigt die  
Cremeseife Ihre Hände auch  
bei häufigem Waschen.    
		  Mandelextrakt
		  Für gründliche Reinigung
		  Spendet Feuchtigkeit
250 ml   
20080   

8,50 €
(3,40 € pro 100 ml)

Aloe Vera Reichhaltige  
Handcreme 
Hilft selbst bei strapazierten,  
sehr trockenen Händen und  
Nägeln als Intensivpflege. 
Beanspruchte Haut wird  
wieder weich und 
geschmeidig.
		  Mandelöl
		  Zieht schnell ein und  
		  sorgt für weiche Haut
		  Für sehr trockene Haut
		  Schützt die Haut
Bei Bedarf mehrmals täglich  
sanft eincremen.
75 ml   
20118   

9,95 €
(13,27 € pro 100 ml)

Aloe Vera Handcreme 
Ihr täglicher Begleiter sorgt durch  
reichlich Feuchtigkeit für weiche,  
geschmeidige Hände.
		  Calendulaextrakt unterstützt  
		  die Feuchtigkeitspflege
		  Zieht schnell ein und sorgt für  
		  weiche Haut
		  Schutz und Pflege zugleich
Nach jedem Händewaschen  
auftragen.
75 ml   
20117   

8,95 €
(11,93 € pro 100 ml)

•	Ausgewählte Bio-Extrakte pflegen Ihre Hände  
	 weich und geschmeidig

•	Angenehme, seidig weiche Texturen
•	Ziehen schnell ein, fetten nicht

+ +

Mit Bio
Extrakten

*	 Patent-Nr.: DE 10 2010 030 654 A1 

**

*
Zum Patent

angemeldet

Zum Patent

angemeldet Zum Patent

angemeldet

38 %
Aloe Vera

40 %
Aloe Vera

35 %
Aloe Vera
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Tipp: 
Großzügig auftragen, Baumwollhandschuhe 
anziehen und über Nacht einziehen lassen.

*	 Patent-Nr.: DE 10 2010 030 654 A1 

•	Aloe Vera beruhigt irritierte  
	 Haut nach der Rasur 

•	Speziell auf die Pflegebe- 
	 dürfnisse der Männerhaut  
	 abgestimmt

Beruhigt die Haut nach der 
Rasur und pflegt Männerhaut

02 | Aloe Vera Rasierschaum 
Sanfter Rasierschaum für die täg-
liche Rasierpflege
		  Effektive und gründliche Rasur
		  Pflegt die Haut bereits vor 
		  der Rasur
Eine kleine Menge direkt auf die 
angefeuchtete Haut geben und 
gründlich verteilen.
200 ml
20400   

9,95 €
(4,98 € pro 100 ml)

03 | Aloe Vera  
After Shave Balsam 
Milde und sanfte Pflege nach  
der Rasur
		  Reduziert die Hautirritationen 
		  nach der Rasur
		  Beruhigt die Haut und  
		  versorgt sie mit Feuchtigkeit
Nach der Rasur auf Gesicht und 
Hals auftragen.
100 ml
20401   

9,95 €

01 |  Aloe Vera Rasiergel 
Feuchtigkeitsspendendes und 
hautberuhigendes Rasiergel. Ideal 
für die tägliche Rasur.
		  Sanfte und effektive Rasur
		  Reduziert Hautirritationen
Minimale Menge auf der Haut 
verteilen, mit Wasser aufschäumen 
und in den Bartwuchs einmassie-
ren.	
150 ml   
20406   

9,95 €
(6,63 € pro 100 ml)

30 %
Aloe Vera 50 %

Aloe Vera
50 %
Aloe Vera

04 | Aloe Vera  
Anti-Stress-Creme 
Reichhaltige Formel für die  
tägliche Gesichtspflege
		  Erfrischt und vitalisiert 	 	
		  die Haut
		  Spendet intensive 
		  Feuchtigkeit
Morgens und bei Bedarf 
auf das Gesicht auftragen.
100 ml
20402   

14,95 €

SIE SPAREN IM SET
Aloe Vera Men-Set I	 20403
Rasierschaum · 200 ml	 9,95 €
After Shave Balsam · 100 ml	 9,95 €  
Anti-Stress-Creme · 100 ml	 14,95 € 

Summe Einzelpreise	 34,85 €

Set-Vorteilspreis nur       	 31,95 €

SIE SPAREN IM SET
Aloe Vera Men Set II	 20407    
Rasiergel · 150 ml · 20406
After Shave Balm · 100 ml · 20401
Anti-Stress-Creme · 100 ml · 20402

Summe Einzelpreise� 34,85 €

Set-Vorteilspreis nur� 31,95 €

30 %
Aloe Vera

9,95 €
9,95 €

14,95 €



03

02

28 

01

20 LSF
02 | Aloe Vera 
Sun Gel Cream LSF 20
Für vorgebräunte Haut.
		�  Leichter Kühleffekt, der die 

Haut beruhigt 
		�  Lässt sich besonders leicht 

verteilen und klebt nicht auf 
der Haut

		�  40% Aloe Vera
Mindestens 30 Minuten vor 
dem Sonnenbaden großzügig 
auftragen. 
100 ml   
23012   

15,50 €

30 LSF
03 | Aloe Vera 
Sonnenspray active LSF 30
Für helle und unempfindliche 
Haut, die hohen UV-Schutz 
benötigt. 

		�  Schnelle und einfache 
Anwendung

		�  30% Aloe Vera

Vor Gebrauch schütteln, großzü-
gig auf den Körper sprühen und 
verteilen. Gesicht aussparen.
125 ml   
23010   

19,95 €
(15,96 € pro 100 ml)

20 LSF
01 | Aloe Vera 
Anti-Aging Sonnencreme 
LSF 20
Schützt vor dem Sonnenbad 
und kann die empfindlichsten 
Hautstellen vor frühzeitiger 
lichtinduzierter Hautalterung 
bewahren. 
		�  Für Gesicht, Dekolleté und 

Hals 
		  40% Aloe Vera 
als Ersatz für die Tagescreme 
unbedingt vor dem Sonnenbad 
aufbringen.
50 ml   
23011   

19,95 €
(39,90 € pro 100 ml)

Hochwirksamer  
UVA-/UVB-Schutz mit der  
Pflegekraft der Aloe Vera

•	Der richtige UVA-/UVB-Schutz für jeden Hauttyp 

•	Kein Kleben nach dem Auftragen auf der Haut 

•	Höchste Aloe Vera Pflegeanteile 

•	Natürlicher Schutz für Körper und  
	 Gesicht beim Sonnenbad

+ +

20 LSF

30 LSF
20 LSF

%
%%
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05

06

04

SIE SPAREN IM SET
05 | Aloe Vera  
After Sun Gel Creme
Beruhigt die Haut nach  
dem Sonnenbad. 
		  Kühlt und erhält die  
		  Elastizität der Haut
		  Macht die Haut zart  
		  und geschmeidig
		  Shea Butter gibt der  
		  Haut, was sie nach 
		  dem Sonnenbad 
		  braucht 
Für den ganzen Körper  
nach dem Sonnenbad.
200 ml   
3688   

15,50 €
(7,75 € pro 100 ml)

30 LSF
06 | Aloe Vera  
Sonnenlotion LSF 30
Für helle Haut, die mitt- 
leren UV Schutz benötigt. 
		  Klebt nicht nach  
		  dem Auftragen 
		  40% Aloe Vera 
Mindestens 20 Min. 
vor dem Sonnenbaden 
großzügig auftragen.
100 ml   
3730   

15,95 €

50 LSF
04 | Aloe Vera  
Sonnencreme LSF 50
Für empfindliche  
Hauttypen. 
		  Ideal für Kinder:  
		  farbstofffrei 
		  40% Aloe Vera 
Mindestens 20 Min.  
vor dem Sonnenbaden  
großzügig auftragen.
75 ml   
3753   

24,95 €
(33,27 € pro 100 ml)

Mehr zum Thema Sonnenschutz  
im Internet unter: www.LRworld.com 
4Produktwelt 4Kosmetik 4Hautpflege

Aloe Vera: hohe prozentuale Aloe 
Vera-Anteile pflegen die Haut vor 
und nach dem Sonnenbaden

ausgezeichnete Qualität 
und zertifzierte Bezugsquelle 
der Rohstoffe

UVA Schutz: alle Produkte  
mit UVA-Siegel, garantiert ein 
effektives Verhältnis von UVA 
zu UVB-Filter

wasserfest: auch im Wasser 
schützen unsere Aloe Vera-
Produkte 

30 LSF

After 
sun

50 LSF

% %

Aloe Vera Sonnen-Set� 23017    
Anti-Aging Sonnencreme 
LSF 20 · 50 ml
Sonnenlotion LSF 30 · 100 ml
After Sun Gel Cream · 200 ml

Summe Einzelpreise� 51,40 €

Set-Vorteilspreis nur� 44,95 €

19,95 €
15,95 € 
15,50 €
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Gesundes Fell, natürlicher  
Glanz und Regeneration  
für Ihren Liebling  

•	Mit Rosskastanie und Cistus 
	 gegen Fell-Schädlinge 

•	Hohe Aloe Vera-Anteile 

•	Natürliche Pflege von Fell und Haut 

02 | Aloe Vera 
Fellglanzspray
		  Verschönert und  
		  steigert den natür- 
		  lichen Glanz des 
		  Felles 
Aufsprühen und vor 
dem Kämmen kurz 
einwirken lassen.
400 ml   
20121   

19,95 €
(49,88 € pro 1000 ml)

+

01 | Aloe Vera Shampoo
		  Schonende Reinigung 	
		  und Pflege 
		  Erzielt ein weiches, 
		  geschmeidig glän- 
		  zendes Fell bei Ihrem  
		  vierbeinigen Liebling 
Vorsichtig ins feuchte Fell  
einmassieren und gut  
auswaschen.
500 ml   
20120   

19,95 €
(39,90 € pro 1000 ml)

+

+

03 | Aloe Vera  
Quick Help Spray
Stärkt auf natürliche Art die  
Hautbarriere Ihres Lieblings. 
		  Gewährt ausreichend  
		  Feuchtigkeit für die Haut
		  Cistus Extrakt 
		  Unterstützt die Abwehr  
		  lästiger Insekten 
Einfach auf die Haut auf- 
sprühen.
400 ml   
20122   

19,95 €
(49,88 € pro 1000 ml)

+

+
+

SIE SPAREN  
IM SET
Aloe Vera  
Tierpflege-Set 	 20123
Shampoo 
500 ml	 19,95 €
Fellglanzspray 
400 ml	 19,95 € 
Quick Help Spray 
400 ml	 19,95 €
Summe  

Einzelpreise	 59,85 €

Set-Vorteils- 
preis nur       	 49,95 €

02 | Aloe Vera Baby 
Schaumbad
30 % Aloe Vera  
		  Bio-Calendula-Extrakt 
		  Zum sanften Baden
		  Milde Schaum- 
		  substanzen trocknen  
		  Babyhaut nicht aus
200 ml   
20211      

9,95 €
(4,98 € pro 100 ml)

03 | Aloe Vera Baby 
Shampoo 

30 % Aloe Vera  
		  Bio-Calendula-Extrakt	
		  Milde und schonende  
		  Reinigung
		  Macht das Haar leicht  
		  kämmbar
250 ml   
20215      

9,95 €
(39,80 € pro 1000 ml)

01 | Aloe Vera Baby 
Waschcreme 

30 % Aloe Vera  
		  Bio-Calendula-Extrakt
		  Milde und schonende  
		  Reinigung
		  Pflegt zarte Babyhaut
250 ml   
20213      

9,95 €
(39,80 € pro 1000 ml)

Aloe Vera Baby ist für die sanfte 
Pflege und zum Schutz empfind-
licher Babyhaut entwickelt wor-
den. Die milde Rezeptur mit 
einem hohen Aloe Vera Anteil  
und Bio-Calendula-Extrakt 
schützt und regeneriert nicht nur 
Babys Haut, sondern auch die 
von Erwachsenen!

40 %
Aloe Vera

80 %
Aloe Vera

30 %
Aloe Vera
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01 02 03 04 05 06

07

Sanfte Pflege für Babys  
und Erwachsene

04 | Aloe Vera Baby 
Wundschutzcreme 

40 % Aloe Vera  
		  Bio-Calendula-Extrakt
		  Pflegt und schützt  
		  vor Wundsein
		  Wirkt hautberuhigend 	
		  bei geröteter und  
		  empfindlicher Haut
100 ml   
20212      

9,95 €
07 | Aloe Vera Mum 
Massage Balm
40 % Aloe Vera  
		  Bio-Calendula-Extrakt
		  Spendet trockener Haut  
		  intensiv Feuchtigkeit
		  Unterstützt die Elastizität und  
		  Geschmeidigkeit der Haut 
		  Ideal auch für die Massage  
		  von Babys zarter Haut
200 ml   
20217    

9,95 €
(4,98 € pro 100 ml)

+

• �Milde Reinigung und Pflege für die besonders  
empfindliche Haut

• Unterstützt den Feuchtigkeitshaushalt der Haut

•	Von Kinderärzten und Hebammen empfohlen

•	Bio-Calendula-Extrakt bietet besonderen Schutz

SIE SPAREN IM SET

je 40 %
Aloe Vera

je 30 %
Aloe Vera

40 %
Aloe Vera

05 | Aloe Vera Baby 
Pflegelotion 
40 % Aloe Vera  
		  Bio-Calendula-Extrakt
		  Für eine babysanfte Haut
		  Spendet trockener  
		  Haut Feuchtigkeit 
200 ml   
20214      

9,95 €
(4,98 € pro 100 ml)

06 | Aloe Vera Baby 
Gesichtscreme
40 % Aloe Vera  
		  Bio-Calendula-Extrakt
		  Als tägliche Gesichtspflege geeignet
		  Spendet trockener  
		  Haut Feuchtigkeit 
50 ml   
20210      

9,95 €
(19,90 € pro 100 ml)

69,65 €
59,95 €

9,95 €
9,95 €
9,95 €
9,95 €
9,95 €
9,95 €
9,95 €

Summe Einzelpreise

Set-Vorteilspreis nur

Aloe Vera Baby-Set
Schaumbad · 200 ml	
Waschcreme · 250 ml	   
Shampoo · 250 ml	   
Gesichtscreme · 50 ml	  
Wundschutzcreme · 100 ml	  
Pflegelotion · 200 ml	
Massage Balm Mum · 200 ml		

20216
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Aloe Vera  
Konzentrat
100 ml   
20001	 14,95 €

Aloe Vera  
mit Propolis
100 ml   
20002	 18,95 €

Aloe Vera  
Emergency Spray
500 ml   
20000	 21,95 €

Aloe Vera  
Thermo Lotion
100 ml   
20003	 14,95 €

Aloe Vera  
MSM Body Gel
200 ml   
20004	 23,95 €

Aloe Vera  
Dermaintense
50 ml   
20006	 29,95 €

Aloe Vera SOS Pflege

Aloe Vera 
Drinking Gel Pfirsich
1000 ml 
80750	 32,95 €

Aloe Vera
Drinking Gel Freedom
1000 ml  
80850	 36,95 €

Aloe Vera 
Drinking Gel Sivera
1000 ml  
80800 	 36,95 €

Aloe Vera  
Drinking Gel Honig
1000 ml 
80700	 32,95 €

Aloe Vera Drinking Gel

Aloe Vera  
Zarte Hautcreme
100 ml   
20031	 9,95 € 

Aloe Vera 
Deo Roll-on
ohne Alkohol
50 ml   
20036	 5,95 €

Aloe Vera Körperpflege

Aloe Vera  
Shampoo
200 ml 
20038	 11,95 €

Aloe Vera  
Sprühhaarkur
150 ml 
20037	 11,95 €

Aloe Vera Haarpflege

Aloe Vera  
Gesichtspeeling
75 ml   
20013	 11,95 €

Aloe Vera  
Reinigungsmilch 
200 ml   
20010	 12,95 €

Aloe Vera  
Gesichtswasser 
200 ml   
20011	 12,95 €

Aloe Vera Sanfte  
Reinigungstücher 
25 Stück   
20012	 4,95 €

Aloe Vera Reinigung

Aloe Vera  
Körperlotion
200 ml
20078	 14,95 €

Aloe Vera  
Badesalz
350 g
20035	 9,95 €

Aloe Vera  
Wellness-Bad
300 ml   
20034	 14,95 €

Aloe Vera  
Haar- & Körper-
shampoo
250 ml   
20033	 12,95 €

Aloe Vera  
Duschgel
250 ml   
20030	 9,95 €

Aloe Vera Körperpflege

Aloe Vera 
Augencreme
15 ml   
20018	 19,95 €

Aloe Vera 
Feuchtigkeits-
Gel-Creme
50 ml   
20111	 19,95 €

Aloe Vera 
Lippen-
pflegestift
4,8 g   
20017	 5,95 €

Aloe Vera  
Schaummaske
50 ml   
20119	 15,95 €

Aloe Vera  
Feuchtigkeits-
maske
75 ml   
20064	 19,95 €

Aloe Vera  
Nachtcreme
50 ml   
20015	 19,95 €

Aloe Vera  
Tagescreme
50 ml   
20014	 19,95 €

Aloe Vera Gesichtspflege
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Aloe Vera 
Zahngel Sensitive
100 ml 
20071	 5,95 €

Aloe Vera 
Zahngel
100 ml 
20070	 5,95 €

Aloe Vera Zahnpflege

Aloe Vera  
Handcreme
75 ml   
20117	 8,95 €

Aloe Vera  
Reichhaltige  
Handcreme
75 ml   
20118	 9,95 €

Aloe Vera  
Cremeseife
250 ml   
20080	 8,50 €

Aloe Vera Handpflege

Aloe Vera
After Shave Balsam 
100 ml  
20401	 9,95 €

Aloe Vera
Rasiergel 
150 ml  
20406	 9,95 €

Aloe Vera
Rasierschaum 
200 ml  
20400	 9,95 €

Aloe Vera
Anti-Stress-Creme 
100 ml  
20402	 14,95 €

Aloe Vera Babypflege

Aloe Vera Männerpflege

Aloe Vera 
Sonnenspray active 
LSF 30
125 ml
23010   	 19,95 €

Aloe Vera 
Anti-Aging 
Sonnencreme 
LSF 20
50 ml 
23011   	 19,95 €

Aloe Vera  
Sonnengel-Creme 
LSF 20
100 ml   
23012   	 15,50 €

Aloe Vera  
Sonnencreme  
LSF 50
75 ml 
3753	 24,95 €

Aloe Vera  
After Sun Gel Creme
200 ml 
3688  	 15,50 €

Aloe Vera Sonnenpflege

Aloe Vera  
Sun Lotion  
LSF 30
100 ml 
3730	 15,95 €

Aloe Vera Tierpflege

Aloe Vera
Shampoo
500 ml  
20120	 19,95 €

Aloe Vera
Fellglanzspray
400 ml  
20121	 19,95 € 

Aloe Vera
Quick Help Spray
400 ml  
20122	 19,95 € 

Aloe Vera Baby 
Gesichtscreme
50 ml  
20210� 9,95 €

Aloe Vera Baby 
Shampoo
250 ml  
20215� 9,95 €

Aloe Vera Baby 
Waschcreme
250 ml  
20213� 9,95 €

Aloe Vera Baby 
Schaumbad
200 ml  
20211� 9,95 €

Aloe Vera Baby 
Pflegelotion
200 ml  
20214� 9,95 €

Aloe Vera Baby 
Wundschutz-
creme
100 ml  
20212� 9,95 €

Aloe Vera Mum 
Massage Balm
200 ml  
20217� 9,95 €



Die Aloe-Vera-Box:
Ihr Erste-Hilfe-Pflegeset

3 Produkt-Highlights in einer Box: Aloe Vera Konzentrat, 100 ml,

Aloe Vera mit Propolis, 100 ml, Aloe Vera Emergency Spray in der  

handlichen 150-ml-Flasche (Sondergröße nur in der Box erhältlich) 

GRATIS dazu erhalten Sie die informative Aloe Vera 
Broschüre. (Ohne Abbildung)	

Aloe Vera Box 
20050

37,95 €

LR Health & Beauty Systems GmbH · 6020 Innsbruck
www.LRworld.com
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Der Verkauf der Produkte erfolgt über

LR Partner/innen.

Überreicht durch:

http://www.lrworld.com/Suntinger

